CUR- 21 ¢H

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte J rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uid: Dose: 0000 06 012 2023 2174 2174
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1009
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d Cl
Registro: REGULARIZACION Raie OTROS GASTOS
Cuenta

= . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Ronstada; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: | 1760006000001 IINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 148 No Entrada: 480
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO =
FECHA:
20/12/2023 W s K. P .
- 4 N i
/Fl.'élenarlu Responsable / I;‘.lur plor !-'inam:it:r$/ 7, Iq



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 06 012 2023 2174 2174
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1009
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION e OTROS GASTOS
Cuenta

. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banoo: Monetaris: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: i 1760006000001 |INSTI‘!UTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 1
- !

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/12/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




Clase de Fondo:

r . : )
( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS A
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2023 r —
No. Fondo Global: 148 ; TESORERIA
No. Formulario Interno: 481 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS
RUC/Ci Responsabie: 0307635003 Soowmsromemeee e §
Nombre Responsable: DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
Monto Fondo Interno: 260,00

RENDICION
Monto Rendido: 260,00
Monto Liquido: 260,00
No. Entrada Rendicién: 511

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS!

Descripcién: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DAAPPS-026-2023
CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO POR COMISION
Estado: BEFSERMICIO A GUAYAQUIL DEL 29 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
No. Solicitud: 148 Fecha Solicitud: 06/12/2023
No. Documento Aprobacién: 148 Fecha Aprobacioén: 06/12/2023
Clase de Fuent Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo vot. Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0907835003 0 260,00 260,00
M
RIS E5Pof FIRMA ANTORIZACION
- /
_ J
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Entidad:

Ejercicio:

Monto Liquido:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023 -
148 TESORERIA

481 Solicitud de Pago Fecha de Pago
002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS L
0807835003

DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
260,00

260,00

260,00

o1

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcién: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DAAPPS-026-2023
CORRESPONDIENTE A DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO POR COMISION
Estado: BOISERWRID A GUAYAQUIL DEL 29 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
No. Solicitud: 148 Fecha Solicitud: 06/12/2023
No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuside Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 0907835003 0 260,00 260,00
k _/

u\ U,“A"L_\n%\é'“g
FIRMA RESPONSABLE







REPORTE DE PAGOS REALIZADOS
DETALLE DE PAGOS

EJERCICIO: 2023
TIPO DE ENVIO: sp|
CODIGO ENTIDAD: 141-0000-0000

NOMBRE ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Fecha impresién: 11/12/2023
Pagina: 1de
Usuario: ATORRES141
Reporte: R00822258 rdic

No. CUR No.de  TIPO DE RUC / CI. NOMBRE DEL BENEFICIARIO TIPODE  No.DE No. CUR RECLAF.
CONF/RCH. TRF.BCE  PAGO  BENEFICIARIO CUENTA  CUENTA BANCO MONTO  ESTADO RECLASIFICADO peci ASIFICACION PAGADA
110029325 167244 CONTABLE 0907835003 DOMINGUEZ SANDOVAL VICTOR AHORROS 3065557500 BANCO DEL 26000 CONFIRMADO NO NO
PICHINCHA
MONTO CONFIRMADO  260.00 0

No. CURs 1
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g Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno | Juntos

1 4, del Encuentro | lo logramas

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 7-11-2023
INPC-DAAPPS-026-2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:

GUAYAQUIL, GUAYAS DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: VICTORIA DOMINGUEZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Dia1l

Hora de salida a Guayaquil 15h52
Hora de llegada a Guayaquil 16h45

Registro en el hotel a las 18h00 y preparacién de la documentacién para el seguimiento de procesos.

Dia 2
30 de OCTUBRE de 2023

A las 8h15 ingreso a la Zonal 5
Reunidn Técnica con la Zonal 5

A los 30 dias del mes de octubre de 2023, siendo las 8h15 se da inicio a la reunién de trabajo, con la
participacién de los siguientes servidores publicos:

Mgs. Victoria Dominguez, Directora DAAPPS

Mgs. Telmo Ldpez, técnico que trabaja en la Reserva Resfa Parducci
Mgs. Carlos Pacheco, responsable o custodio de la Reserva Zonal 5
Lic. Amelia Sanchez, Directora de la Zonal 5.

Abogada

Joel Chancay

o e i A

Alllegar a la zonal, |a primera actividad desarrollada, fue la revisién de la reserva zonal 5, apreciando que
aun no se han colocado los cédigos a los bienes, coordinando y conversando con los técnicos de la misma
como Telmo Lépez y Carlos Pacheco, viendo que cuanto equipo esta trabajando en el marco del Proyecto
de la Reserva Madinya a través del convenio OEI-INPC. i

T Wi = 1.
) (ST A A

| : FINANCIERA
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En la reunién mantenida con los técnicos se explicé los compromisos o recomendaciones que deben
cumplirse al seguimiento de recomendaciones que es’efactuando contraloria del Estado, acordando los
siguientes puntos:

e Coordinar el traslado y movilizacién de los bienes que estén previamente trabajados por OEI
para enviar a la reserva de Resfa.

e Solicitar la colaboracién del vehiculo por parte de la zonal al MACC de Guayaquil, de manera
oficial.

e Carlos Pacheco, responsable de la reserva debe de preparar toda la documentacién necesaria
para el traslado de los bienes a un contenedor en mejor estado de conservacion.

s Analizar la posibilidad de que lo que quede de Madinyé deberia ser trasladado a la casa Pintado
de las Pechas y de ser posible terminar el comodato.

e LaZonal 5 debera consultar al Ministerio de Educacién el estatus legal del uso del contenedor
Madinya ya que el comodato de uso de la misma que posibilitaba el uso de la misma, es
imposible en los actuales momentos y hay que retomarlo todo con el fin de recuperarlo o
devolverlo al propietario de la misma.

e Alas 11h00 se realizé una visita al contenedor de Madinya con el fin de revisar su estado y
estimar cual seria el proceso de traslado a la Reserva Resfa Parducci.

e Vista a la coleccién Febres Cordero que reposa en el archivo Histérico y que se encuentra en
una especie de un parea de 60 m2 cuadrados en un espacio rectangular donde existe un total
de 361 contenedores, de estos 20 son de madera y los restantes son de carton.

e Todas las cajas estan cerradas y colocados cinta de embalaje que se colocd luego de la
constatacién fisica de los bienes en conjunto con el equipo del MACC.

13h00 Almuerzo.
14h00 A esta hora luego de la evaluacién, se considerd con el equipo de la Zonal 5 que el traslado iba a
empezar primero por las colecciones que estan completas con todo el registro inclusive subido al
SIPCE, esto es empezando por las colecciones que han sido entregadas desde el 2021, ya que anterior a
este afo, los bienes estan muy mezclados y no existe un orden que permita una revision completa de
las colecciones.
Ademas de trasladar todo lo que esta siendo procesado por la OEl y su contratista.
16h00 A esta hora nos dirigimos al MACC debido a que el director, Hugo WWW nos iba a recibir para
tratar el tema del acta de recepcién de los bienes de la coleccién Febres Cordero, aunque el esta de
acuerdo con la recepcién de los bienes de la coleccion antes mencionada, el técnico de la curadoria del
Museo del Ministerio de Cultura, tiene las siguientes observaciones, que practicamente empantana el
proceso que hasta la actualidad se ha venido llevando como sigue a continuacion:

e Laconstatacién actual refleja que hay mas bienes que las realizadas con anterioridad.

e Los bienes no se encuentran en buen estado de conservacién y requiere su intervencion lo mas

pronto posible.

e Existen problemas en las fichas SIPCE.

e En conclusién, se plantea un analisis que sera enviado a Quito.
Con respecto a estos puntos, tanto la Directora Zonal 5 como yo dejaron claro que nuestro proceso
solo se relaciona con los siguientes puntos:

e Hemos realizado el SIPCE

e No es nuestra competencia estas colecciones

e El proceso solicitado por el curador es parte de un proceso interno que como museo debe ser

realizado por ellos al interior del mismo.




* Estasolicitud no es aceptable ya que es su proceso como tal.
* Ademads tiene un proceso de contraloria y pedida de la Subsecretaria de la Memoria de hace
afos en el que se solicita el traslado de esta coleccién al MACC.
17h30 Finalizacion de la reunién de trabajo y traslado al hotel.

Dia3
31 de octubre de 2023

09h00 Reunién zoom con los técnicos de OEI para organizar mejor los trabajos que se estan realizando
en la reserva Madinya.

Revision de colecciones con los técnicos de la zonal con el fin de determinar que proyectos tienen una
mejor cantidad de bienes que deberan ser subidos al SIPCE.

No hubo ninguna reunidn con los técnicos de ambas instituciones para revisar el acta de entrega de Plaza
Febres Cordero, de tal forma que no se puedo revisar la misma.

13h40 Salida al Aeropuerto de Guayaquil con destino a la ciudad de Quito por la linea aérea LATAM

16HOS Llegada a la ciudad de Quito a Tababela.

1| M V/ -M'ﬂﬂ %
o, e

TR

CONCLUSIONES y ALCANCE

e Se firmd un acta de compromisos para el traslado de los bienes de Madinya a la Reserva Resfa
Parducci, tal como lo ha solicitado la Contraloria General del Estado.

e Organizacién de las actividades en el marco del convenio OEI.

* Adelantar los procesos de entrega del acta entrega recepcién de la Coleccién Febres Cordero.




3. DETALLE DE CONSUMO:

CLASE DE GASTO

VALOR No. DOCUMENTO |

Hotel Puerto Pacifico dos noches

129.26 | 001-005-000001065 |

Alimentacién 1 (29/10/23)

42,00 | 002-001-000000031

Alimentacién 1 (30/10/23)

10.00 | 001-004-000019059

Alimentacién 2 (30/10/23)

12.00 | 001-004-000006276

Alimentacién 3 (30/10/23)

31.99 | 090-051-000062656

mmb‘wmr—'g

Transporte 1(30/10/23)

5.00 | 001-100-000000094 |

TOTAL 230,25

OBSERVACIONES: Adjunto fisicamente la Agenda de trabajo y pasaje aéreo por LATAM.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA

FECHA
29-10-2023 | 31-10-2023

NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 15:52 16:05 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HDRA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LNTAM QTR = GRANSNE 29/10/2023 15H52 29/10/2023 16H45
AEREO LATAM SUAYAGEIL=QUND. | 31072008 15H14 31/10/2023 16HOS

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberéa adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

(
NOMBRE: MGs. VICTORIA DOMINGUEZ

CARGO: Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuatico

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

G

FIRMA DE LAOEL]J

NOMBRE: MGs! VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Arqueologicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico
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HOTEL

Emisor: JARABA S.A.
RUC: 0992594675001

Matriz: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / DR
MIGUEL ANGEL JIJON TERAN SOLAR 1Y 1RA
HERRADURA 15C NE

Correo: administracion@hotelpuertopacifico.com
Teléfono: 046000170

Obligado a llevar contabilidad: S|

Agente de Retencion

Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

Razoén Social: VICTORIA DOMINGUEZ SANDOVAL
Direccion: Guayaquil
Fecha Emisién: 01/11/2023

Codigo Cantidad Descripcion
Principal
ROOM 1.00 Room Rent
ROOM 1.00 Room Rent
TASA 1.00 TASA PERNOCTACION

Informacién Adicional
Descripcion Estadia 29 a 31 Octubre

Formas de pago

Tarjeta de crédito

$129.26

tudoy

FACTURA

Numero de Autorizacién:
0111202301099259467500120010050000010650472293912

Fecha y hora de Autorizacion:
01/11/2023 02:37:36

Ambiente: PRODUCCION
Emisiéon: NORMAL
Clave de Acceso:

A O

No.001-005-000001065

0111202301099259467500120010050000010650472293912

RUC/CI: 0907835003
Teléfono: +593 99820559
Correo:

vic.dominguez.sandoval@gmail.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
48.6600 $0.00 $48.66
54.8300 $0.00 $54.83
3.0000 $0.00 $3.00
Subtotal Sin Impuestos: $106.49
Subtotal 12%: $103.49
Subtotal 0%: $3.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
0 dias ICE: $0.00
IVA 12%: $12.42
Servicio 10%: $10.35
Valor Total: $129.26

SRT /






cnolo

LOPEZ PONCE ZOILA ANGELA  VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS
a ! EN RESTAURANTES PARA SU
g l otNollod oMo CONSUME INMEDIATO
Cdlo. Sauces VI Mz. 259 F-32 S1.15 + Guayaquil - Ecuador

NOVA DEE VENTA

RUC:0905998365001
Autoriz.SRI1.1130773809 N© 002_001_000000031

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR-REGIMEN RIMPE” *:
[(D1a MES ANO

weer 0709835003 [B4170 23]

Sr.(es): (/"’ CQG’P'A qu;{ Telf:

M&( s Guia de

mision:

Direc:
CANT. DETALLE P.UNIT.| V.TOTAL

629% U8 plowriel 4200

Efectivo D Transf ria 0 :
Dinero El o D Cheque D %:::: $ % 00
Taneta de CreditoDebdo D Otros —

Acosta Pifia Mercy *+ RUC. 0907450803001 + AUTORIZ. 1655 + 2BL. 100X2+ No. 000000001 - 000000200 « 30/NOV./2022
Caduca 30/ NOV./2023 -0 6013374 / 0994550633  Original: Adquirente - Copia: Emisor






NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

0992594675001

No. 001-004-000019059

NUMERO DE AUTORIZACION

3010202301099259467500120010040000190594123383812

JARABA S A. FECHA Y HORA DE
( AUTORIZACION: 30/10/2023 08:19:49
HOTEL PUERTO PACIFICO
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion TARQUI DR MIGUEL ANGEL JIJON TERAN SOLAR 1Y
Matriz: 1RA HERRADURA 15C NE EMISION: NORMAL
. ca TARQUI DR MIGUEL ANGEL JIJON TERAN SOLAR 1Y
Direccién
1RA HERRADURA 15C NE
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
SRR CORe " lnl“l“n"”wInWIII”"mlIIIIIIIIIIIIIIII"M"II"
B ) 3010202301099259467500120010040000190594123383812
Agente de Retencion Resolucion No. 1
. vy

Ccoolz

Razon Social / Nombres y Apellidos:

Dominguez Victoria

Identificacién 0907835003
Fecha 30/10/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. . N - Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1193 1193 1.00 Desay Buffet Huespedes 8.1967 0.00 0.00 0.00 8.20
Informaciéon Adicional SUBTOTAL 12% 8.20
email vic.dominguez sandoval@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
direccionCliente: Quito SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
formaPago: Tarjetas SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
referencia NIA SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.20
cajero: Alberta Fabian Guerrero Mora TOTAL DESCUENTO 0.00
telefano: 3880926 ICE 0.00
compensacion 0.0 IVA 12% 0.98
fechavencimiento: 30/10/2023 TOTAL DEVOLUCION IvA 0.00
mensajecontribuyente: AGENTE RESOLUCION NAC DNCRASC20-00000001 IRBPNR 0.00
PROPINA 0.82
Forma de pago Valor
VALOR TOTAL 10.00
19 - TARJETA DE CREDITO 10.00
VALOR TOTAL SIN SUESIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

e/
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Jat Niumero de Autorizacion:
3110202301090678618100120010040000062760000695816

Fecha y hora de Autorizacion:

31/10/2023 08:04:08
Emisor: VARGAS CRUZ ULISES WILBERTO

RUC: 0906786181001 Ambiente: PRODUCCION

Matriz: HURTADO # 218 ENTRE ANTEPARA Y Emisiéon: NORMAL

MACHALA Clave de Acceso:

Correo: facturacionllulan@hotmail.com

Teléfono: 2513038

Obligado a llevar contabilidad: NO

Artesano calificado por la JNDA

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 3110202301090678618100120010040000062760000695816

Razoén Social: VICTORIA DOMINGUEZ RUC/CI: 0907835003

Direccion: xxxxxx Teléfono: 9999999999

Fecha Emision: 31/10/2023 Correo: VIC.DOMINGUEZ.SANDQOVAL

@GMAIL.COM
Codigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario

M-01 2.00 CALDO DE SALCHICHA 5.000000 $0.00 $10.00

B-01 2.00 COLAS 0.892860 $0.00 $1.79

Informacion Adicional Subtotal Sin Impuestos: $11.79
Subtotal 12%: $1.79

Descripcidn VENTA DESDE PUNTO DE VENTA Subtotal 0%: $10.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00

Formas de pago
Descuentos: $0.00

Sin utilizacion del Sistema Financiero $12.00 0 dias ICE: $0.00
IVA 12%: $0.21
Servicio %: $0.00
Valor Total: $12.00

sRI ¢«






[ RSN

Howuse

R.U.C.:
SHEMLON sSA
Dir. Matriz:
Dir

1792049504001

ssARES

PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV JOAQUIN ORRANTIA

GONZALEZ S/N Y JUAN TANCA MARENGO

Contribuyente Especial Resolucion

OBLIGADO A LLEVAR

Razon Social / Nombres y
Fecha Emision:

Cod. Principal Cod. Auxiliar

12

42
272
1776
55122

Informacion Adicional
CORREO 1

Forma de Pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Cant

1.0000
1.0000
1.0000
1.0000
1.0000

214
Sl

VICTORIA DOMINGUEZ
30/10/2023

Descripcién

FILETE DE POLLO BBQ (PAPA FRITA)
JUGO NARANJILLA

EXTRA ARROZ MORO

LIMONADA DE COCO FC

RIB EYE CERDO

vic.dominguez.sandoval@gmail.com

Valor
31.99

Pagina 1 de 1

Plazo

FACTURA
No.
NUMERO DE AUTO

3010202301179204950400120900510000626564126153313
FECHA Y HORA DE

090-051-000062656

RIZACION

AMBIENTE PRODUCCION

EMISION:

NORMAL

CLAVE DE ACCESO

QI T

Detalles Adicionales

Tiempo
DiAS

31/10/2023 01:12:16

RUC /CI: 0907835003
Guia Remision:
Precio Descuento
Unitario
8.4821 0.00
3.1250 0.00
22321 0.00
3.1250 0.00
11.5982 0.00

SUBTOTAL 12%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL Exento de IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 12%

PROPINA

VALOR TOTAL

g0angla

Precio Total

B.48
i1z
223
iz
11.60

28.56
0.00
0.00
0.00

28.56
0.00
0.00
3.43
0.00

31.99
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PAGINA No.
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion:
999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 110029325 FECHA DE

. . ELABORACION

Unid. Ejecutora:
0000 No. CUR 110029325 2 10 2023

Unid. Desc: 0000 No. Original | 110029325

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

CGWROBANT’ESGa:I;I;-"ggTSTKATWOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 141000000000001 48000480

FECHA DE APROBACION|  T1P0 CUR: | PR | S v Gracs b VIAE CORRIENTES CoN RECUASOS FISCALES e e e
148 No. de Entrada: 480
Area del 27 | 10 |20
Comprobante: | CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 0907835003 148 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 260.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 0907835003 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piblica Central 0.00 260.00
260.00 260.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:

APROBADO

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 148 No. de Entrada: 480

DATOS REGISTRO

DATOS APROBACION

DATOS SOLICITUD PAGO

DATOS AUTORIDAD APR.

FIRMA FIRMA
USUARIO: [CPAZMINO141 ELECTRONICA;| JE0ZOPLIGDBWH || &\ crronica: USUARIO:
FECHA:  [27/10/2023 USUARIO: | CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 27/10/2023 FECHA:







it
COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL
Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2023
No. Fondo Global: 148 Tesoreria
No. Entrada: 480 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 260,00
Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DAAPPS-026-2023 CORRESPONDIENTE A
DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO POR COMISION DE SERVICIO A GUAYAQUIL DEL 29 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

148
148

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién: 27/10/2023

27/10/2023

T

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 260,00
FAF FRC
/”'\/
f
17 :/ 4
—— — P /.f'
MA RESPONSABLE / FIRMA AOTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 148

No. Entrada: 480

Monto Solicitado: 260,00
Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD INPC-DAAPPS-026-2023 CORRESPONDIENTE A
DOMINGUEZ VICTORIA DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO POR COMISION DE SERVICIO A GUAYAQUIL DEL 29 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

No. de Solicitud: 148 Fecha Solicitud: 27/10/2023
No. de Doc. de Aprobacién: Fecha de Aprobacién:
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuldo Pagado Fondo Liguidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 260,00

FAF

FRC

——S%7

IRMA RESPONSABLE

UTORIZACION







DE PATR

cao1?

»

INSTITUTO NACIONAL ‘.%5‘ N T}L“ ¢ Sostano
0 - T 2F 2ho
MoNio cuLTuraL R (=T >0 0

s LR

— Y N
@ Institute Nacional de Patrimonio ciie@ide por: ., 13 -f"-(- R -----o------; Gobierno | Juntos
Focha: M .[ UJQJDE") N tsr\_)( 41 5 del Encuentro | lo logramas
HENPPOT- o v, I B b as Hora: AN

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC-DAAPPS-026-2023

FECHA DE SOLICITUD 25-10-2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Mgs. Victoria Dominguez

PUESTO QUE OCUPA:
Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontologicas y Patrimonio
Subacuatico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuadtico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

29-10-2023 15H52

31-10-2023 16H41

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Mg

s. Victoria Dominguez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Domingo 29 de Octubre 15h50 Salida Quito -Guayaquil
16h25 Llegada a la Ciudad de Guayaquil
8h30 -10h00 Reunién con Directora de la Regional 5 Lcda. Amelia Sanchez

30d tubr
Lunes e octubre 10h00 — 13h30

Traslado a la reserva arqueologica que se encuentra en Casa Madinya a
verificar la coleccion Plaza Febres Cordero

13h30 - 14h00

Almuerzo

14h00 a 17h00

Continuacién con verificacion de coleccion

80h00 a 17h00
Martes 31 de octubre

Inspeccion a la Casa Pintado y reunién con autoridades con el fin de ver la
posibilidad de que los bienes que se encuentran en la Reserva Arqueolégica
casa Madinya pasen a la casa pintado

15h50 Retorno a la ciudad de Quito
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RIS SALIDA HEGADA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo LATAM Quito - Guayaquil 29-10-2023 15H52 29-10-2023 16h45
Aéreo LATAM Guayaquil-Quito 31-10-2023 15h50 31-10-2023 16H41
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | PROYECTO: l ACTIVIDAD - TAREA |:|
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 3065557500

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
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NOMBRE: MGS. VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NOMBRE: MGS. VICTORIA DOMINGUEZ

CARGO: DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS

Y PATRIMONIO SUBACUATICO, INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

A%

MBRE Carlos Antonio Loor Reyes
|rector Administrativo Financiero

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice. J
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacion quedardn insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias del
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUT_OR}Z.%ION DE DESCUENTO

oy
F

IRMA § ICI{ANTE

C.C. 0907935003
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccién: Av. Colén Oel-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 700 Lotieation
Teléfono: - -

At ST I o Ul
por Quipux

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-1156-M
Quito, D.M., 25 de octubre de 2023

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién para traslado a la ciudad de Guayaquil y compra de pasajes.

De mi consideracién:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, solicito a usted de la manera més cordial se
Autorice el traslado a la ciudad de Guayaquil como los vidticos y la compra de un pasaje
aéreo Quito Guayaquil Quito con fechas salida dia domingo 29 de octubre 2023 en horas
de la tarde y el retorno se lo realizara el dia martes 31 de octubre 2023.

Motivo de la comisién seguimiento y reuniones sobre los bienes arqueolégicos de la
coleccion Plaza Febres Cordero que se encuentran en la Casa Madinya.

Aprovecho la oportunidad para reiterarle mi sentimiento de consideracion y estima.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrative Financiero

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

IS

VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL

1/1






